I documenti dell'abbazia di S. Maria della Grotta di Vitulano (BN). 1200-1250, versione digitale, n. 100 (<http://monasterium.net/mom/SMG1200-1250/100/charter>). Edizione e codifica a cura di Vera Isabell Schwarz-Ricci.

+ In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo tricesimo secundo ab incar(natione) domini nostri Iesu Christi, mense septenbris, seste ind(ictionis), regnante | domino nostro Fr(iderico), Dei gr(ati)a invictissimo Romanorum imperatore semper augusto et magnifico rege Ierusalem et Sicilie. Coram me Philippo iudice et sub[sc(ri)pto] notario, Roggerio Umfridi, notario Guill(elmo) Michaelis, do(m)pno Robberto Fusset(ta), abbate Oddone adque abbate Roggerio, veniens do(m)pnus Barthol(omeus), venerabilis prior | monasterii Sancte Marie de Cripta, pro parte et vice eiusdem monasterii, representavit quoddam plupicum^a instrumentum, scriptum per Robbertum notarium et per Iohannem iu[di]cem roboratum, quod totum erat in prima figura, illud quidem renovari petebat racione nove constitucionis propter nomen Oddonis dicti quondam imperatoris, quod erat | in e[od]em instrumento appositum. Instrumenti vero quidem contin(entia) per omnia talis erat remoto nomine Oddonis dicti quondam imperatoris: *In nomine Domini. Anno millesimo ducentesimo | terciodecimo ab incar(natione) domini nostri Iesu [Christi, me(n)se ianuarii, ind(ictione) s(ecund)a.]^b Scriptum pro futuri temporis memoria est a me Iohanne iudice institutum de hoc quod in mea et su[bscripti] notarii adque Yvonis de Abbate pres[entia, Oddo, fili(us) quonda(m) Rob(er)ti Oddon(is)]^c, cum uxorem suam Sicelgardam teneret in lectulo de vita seculi transi[tu]ram^d volens sibi in anima providere et eam ad criptam t[(r)ansmi]ttere sepeli[endam et] etiam ipse ex parte sua humane fragilitatis statum precogitans pro | [rem]ixione dicte uxoris sue anime et suorum delictorum redemptione, per fustem dedit et tradidit in manus do(m)pni Iohannis de Grimaldo monaci, recipientis ad partem et |*

[vice]m eccllesie Sancte Marie de Cripta, terratica que ipse usque nunc habuit, tenuit et possedit in monte Vitol(ani) sil(icet) in quatuor locis que quidem Ioca in nostra presentia designa[vit], dicens unum ex hiis^e tenere Defensum, filium de Lupo, alterum tenere Iohannem de Lucia, tercium tenere Ursonem (con)gnomine Mastru, quartum vero tenere Iohannem Petri de | [Ugo]lino. Ea r(ati)one ut amodo et semper ipsa terratica prout designata sunt prenominata ecclesia firmiter [hab(e)at] et possideat et inde faciat que voluerit sine contrarietate dicti Oddonis et | [ei(us) he(re)]dum adque per eorum defensionem. Quod autem si, ut dictum est, non adi(m)pleret et hoc aliquo t(em)pore quereret remove oblig(avit) se dictus Oddo et suos heredes predictae ecclesie quinque | sol(ido- rum) regal(ium) penam (com)ponere causa ecclesie penitus firma manente, per guadium quam inde in manus do(m)pni Iohannis, sicut dictum est, pro parte ecclesie recipientis, dedit et se | ipsum fideiuxorem posuit. Que autem omnia sicut superius dicta et declarata sunt ad utilitatem ecclesie ego Robertus notarius quia interfui in scriptis redegi. Verum quia in | predicto instrumento continebatur nomen Oddonis dicti quondam imperatoris, qui fuit inimicus serenissimi domini nostri imperatoris Fr(iderici), et idem dominus noster serenissi|mus imperator Fr(idericus) per suas sacras constitutiones firmiter p(re)cepit^f ut omnia nomina inimicorum suorum de omnibus instrumentis fidelium suorum deleantur omnino, | ut appposito suo gloriosissimo nomine sint perpetuo vali[t(ur)a et robur habe]ant firmitatis, precepi ego nominatus iudex pro dicti monasterii se|curitate perpetua suprascriptum instrumentum per manus notarii Malgerii taliter renovari. Quod quidem scripsi ego notarius Malgerius quia | in representatione instrumenti interfui. (S)